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ــت، نظریه پرداز  • دنيای اقتصاد - استفان وال
معروف آمریکایی در مجله فارن پاليسی به بررسی 
ابعاد سياسی بحران کرونا از منظر تئوری واقع گرایی 
در روابط بين الملل پرداخت. او درخواست مردم از 
دولت ها برای کنترل و مدیریت بحران ناشی از این 
بيماری را به منزله تضعيف فرایند جهانی شدن و 
نظریه خوش بينانه درباره تشکيل دهکده جهانی 
و کم رنگ شدن نقش دولت ها دانست. به اعتقاد 
والت، همان طور که رئاليسم پيش بينی می کرد نقش 
محوری دولت ها در تحولات سياسی و بين المللی 

هيچ گاه از ميان نمی رود.
جوان - کارشناسان انتظار دارنــد رشد قيمت  •

اسمی و کذایی در معدود واحد های آماده فروش 
مسکن به تدریج از اردیبهشت سال آینده فروکش و در 
صورت از بين رفتن بيماری کرونا بازار ملک به تدریج 
خود را بازیابی کند. بنابراین به نظر می رسد رکود در 
بخش مسکن دست کم تا بيرون رفتن این ویروس 

ناخوانده از کشور ادامه خواهد داشت.

خبرآنلاین نوشت : جواد خيابانی این روزها  •
با یک ویژه برنامه درباره مقابله با ویروس کرونا در 
تلویزیون حضور دارد و مجری این برنامه است. او 
در یکی از برنامه هایش به نکته جالبی اشاره و در 
اقدامی عجيب به صورت علنی اعلام کرد که برخی 
مهمانان برای حضور در برنامه مبلغ 30 ميليون 
تومان درخــواســت کــرده انــد. ایــن در حالی است 
که بحث پرداخت مالی به مهمانان تلویزیونی در 
سال های اخير همواره از سوی صدا و سيما تکذیب 
می شد اما اکنون خيابانی به صورت ناخواسته آن را 

تایيد کرده است!
عصرایران نوشت : کسانی که بدون اضطرار  •

)دقت کنيد: اضطرار و نه فقط نياز( از خانه خارج می 
شوند، سربازان بی جيره و مواجب کرونا هستند که 
مرتکب چند جنایت ضدبشری می شوند:خودشان 
را در معرض بيماری قرار می دهند. دیگران را آلوده 

می کنند و قاتل شان می شوند. 

ایــران درحالی جزو کشور های اول مبارزه با 
کرونا به شمار می رود که فشار بی سابقه تحریم 
ها مبارزه با این ویــروس را بسيار سخت کرده 
است. در این زمينه و برای بهبود روند مقابله با 
این ویروس وزیر خارجه کشورمان در نامه ای 
به دبير کل سازمان ملل خواستار لغو فوری 
تحریم های وضع شده توسط دولت آمریکا برای 
مبارزه با ویروس کرونا شد  و در پاسخ دبير کل 
سازمان ملل  هم از تمایل همکاری با ایران در 
مبارزه با این ویروس سخن گفت. از سوی دیگر 
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در پاسخ 
به توئيت جواد ظریف که در آن از نياز ایران به 
بعضی اقلام برای مبارزه با کرونا سخن گفته 
بود، توئيت زده و آزادی زندانيان آمریکایی در 
ایران را پيش شرط برداشته شدن تحریم ها و 
فراهم آمدن این اقلام برای ایران دانست.محمد 
جواد ظریف در نامه خود به گوترش با اشاره به 
ــران نوشت:   شدت فراگيری این ویــروس درای
» اگرچه تجهيزات پزشکی، پزشکان، پرستاران، 
بهياران و دیگر دست اندرکاران بهداشتی ما جزو 
بهترین ها در دنيا هستند، اما تلاش های ما در 
تشخيص و درمان بيماران و مبارزه با شيوع کرونا 
و در نهایت شکست این ویروس با مانع تروریسم 
ــالات متحده مواجه شده  اقتصادی دولــت ای
است.« وی افزود:» رژیم تحریم های غيرقانونی 
آمریکا علاوه بر هدف گيری تجارت مشروع ما 
با دنيا، بر تمام بخش های اقتصاد ایران تاثير 
منفی گذاشته و ایــن در حالی اســت که وزیر 
خارجه آمریکا به مردم ما می گوید که "اگر می 
خواهند گرسنه نمانند" دولت شان باید تسليم 
دستورات وقيحانه بيگانگان شود. اکنون همان 
مقام آمریکایی با بی شرمی تمام تا آن جا پيش 
رفته که به طور علنی ارسال دارو برای مردم ایران 
را به گروگان خود گرفته و فروش دارو را به زیاده 
خواهی های غيرقانونی و نامربوط مشروط کرده 
اســت.« وزیر خارجه کشورمان با بيان این که 
تحریم های ثانویه دولت آمریکا موجب تضعيف 
تلاش های ایران در مبارزه با ویروس کرونا شده 

افــزود: »تحریم های ثانویه غيرقانونی ایالات 
متحده فعاليت اشخاص حقيقی و حقوقی ایرانی 
و مستقر در ایران برای واردات دارو و تجهيزات 
پزشکی را تقریبا غيرممکن می سازد و حتی اگر 
یک شرکت خارجی حاضر باشد، اقلام مورد 
نياز را به ایران بفروشد و ما بهای آن را از طریق 
دارایی هایمان در خارج از کشور بپردازیم، باز هم 
تحریم های درهم تنيده آمریکا در حوزه حمل و 
نقل و کشتيرانی، بيمه و بخش های مالی و بانکی 
چنين تجارتی را برای طرف ها امکان ناپذیر می 

کند.«ظریف بخشی از رفتار ظالمانه آمریکا را 
متوجه انفعال و سکوت سازمان ملل در برابر این 
تحریم ها دانست و خاطرنشان کرد:» متاسفانه 
وضعيت ظالمانه کنونی تاحدودی نتيجه بی 
عملی برخی از اعضای جامعه بين المللی است. 
برای نمونه در زمان حاضر-و حتی پيش از همه 
گيری جهانی کرونا- چه در حوزه ضدعفونی 
کننده های بهداشتی، سرنگ یا لوازم تنفسی 
و چه در کل در حوزه اقلام دارویی و تجهيزات 
پزشکی، واردات ما از اروپا از لحاظ مقدار و ارزش 

کمتر از دوره پيش از اجرای کامل برجام در سال 
ــوازم استریل کننده  2016 اســت. واردات ل
پزشکی از اتحادیه اروپا به تنهایی به ميزان 75 
درصد کاهش یافته است و همين روند نامبارک 
ــا وجود  در دیگر زمينه هــای تجارت ما با اروپ
دارد.«آنتونيوگوترش دبيرکل سازمان ملل، در 
واکنش به سخنان ظریف بر تمایل سازمان ملل 
به ارائه همه توان خود برای کمک به ایران تاکيد 
کرد.محمد جواد ظریف در ادامــه تلاش های 
دیپلماسی خود در توئيتی اقلام ضروری و مورد 
نياز کشور برای مقابله با کرونا را منتشر کرد.اما 
به ظاهر، آمریکایی ها گوش شان بدهکار این 
حرف ها نبوده و با بهانه تراشی هایی همچون 
آزادی زندانيان آمریکایی درایران از لغو نکردن 
تحریم ها سخن گفتند. در این باره، اورتاگوس 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به 
توئيت دکتر ظریف این گونه توئيت زد: »فوری؛ 
آمریکایی ها شجاعانه در حال مبارزه با احکام 
ناعادلانه زندان در ایران هستند، یک حکومت 
بی رحم مانع تلاش های آن هــا می شود، نياز 

ضروری آن ها آزاد شدن است.«

ظریف: آمریکا مانع تلاش های ایران برای مقابله با کروناست

خبر مرتبط
   

چشم بادامی های مهربان 

ایران معاون شورای اجرایی 
سازمان منع سلاح های شیمیایی 

 هفته گذشته و به رغم مخالفت آمریکا ، جمهوری 
اسلامی ایران توانست با هماهنگی کشورهای 
آسيایی ، کرسی مهم معاون رئيس شورای اجرایی 
را در سازمان منع سلاح های شيميایی به دست 
آورد. عليرضا کاظمی ابدی سفير و نماینده دایم 
ایران نزد سازمان منع سلاح های شيميایی روز 
چهارشنبه 21 اسفند امسال در نود و سومين 
ــورای اجرایی ایــن سازمان از سوی  نشست ش
گــروه آسيایی به عنوان معاون رئيس شــورای 
اجرایی معرفی شد.این اقدام در حالی صورت 
گرفت که نماینده آمریکا به این انتصاب اعتراض 
داشــت و گفته بود که براساس قوانين داخلی 
خود نمی تواند با کسب پست از سوی کشور های 
حامی تروریسم موافقت کند. از سوی دیگر سفير 
کشورمان نيز در پاسخ به اظهارات سفير آمریکا 
متذکر شد: معرفی جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان معاون رئيس شورای اجرایی با اجماع آرای 
کشور های عضو گروه آسيایی صورت پذیرفته و 
آمریکا پيش از این ثابت کرده که هيچ احترامی 
برای حقوق بين الملل و سازمان های بين المللی 
قائل نيست و حامی اصلی گروه های تروریستی و 
تروریسم دولتی به ویژه در خاورميانه است. ابدی 
تــرور ســردار سليمانی را نمونه بــارز اقدام های 
تروریستی آمریکا دانست و تصریح کرد : این اقدام 
در خاک عراق که نقض بارز اصول بنيادین حقوق 
بين الملل، منشور سازمان ملل متحد و ميثاق بين 
المللی حقوق شهروندی و سياسی تلقی می شود 
نشان می دهد آمریکا در جایگاهی نيست که خود 

را به عنوان کشور ضد تروریسم معرفی کند.

گزارش وزارت خارجه کشورمان از ارسال  دو ميليون و 400 هزار ماسک 
از طرف چين به ایران حکایت دارد، همزمان ژاپنی ها نيز 23.5 ميليون 
دلار برای کمک به مقابله با کرونا به ایران اختصاص داده اند. ماه گذشته  که 
ویروس کرونا به کشور ما نيامده بود و چينی ها با این ویروس مبارزه می 
کردند، در آن برهه، هلال احمر جمهوری اسلامی ایــران، یک ميليون 
ماسک برای کمک به مردم چين به این کشور ارسال کرد؛ عملی که بعدتر 
و با شيوع کرونا در داخل کشور با واکنش های مختلفی همراه شد. بعضی 
کاربران توئيتری با بيان این که چراغی که به خانه رواست به مسجد حرام 
است، این عمل دولت را در وضعيتی که کشور نياز مبرم به ماسک و تجهيزات 
پزشکی دارد، خلاف تدبير و نياز سنجی کشور توصيف کردند. اما چينی 
ها که اکنون سير صعودی شيوع کرونا در کشورشان نزولی شده، به کمک 

مردم ایران آمدند. آن طور که سيد عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان اعلام کرده کمک های دولتی و مردمی چين قرار است در هشت 
پرواز باری  به ایران منتقل و به وزارت بهداشت تحویل داده شود؛ از جمله 
این اقلام می توان به حدود 350 هزار انواع کيت تشخيص ویروس کرونا، 
دوميليون و 400 هزار ماسک، 130 هزار لباس ایزوله و ...اشاره کرد. در 
این ميان چينی ها تنها کشوری نبودند که به ایران کمک کردند، ژاپنی ها هم 
با کمک 23.5 ميليون دلاری خود مردم ایران را تنها نگذاشتند؛ کمک قابل 
توجهی که از سوی سفارت ایران در ژاپن مورد قدر دانی قرار گرفت. البته 
کمک رسانی چينی ها به همين جا ختم نمی شود، آن ها در حوزه دیپلماسی 
سياسی هم به کمک ایران آمدند و  چندی پيش نماینده چين در امور حقوق 

بشر خواستار لغو تحریم های یک جانبه عليه ایران شد.


